
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОБУРАССКОГО 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

ПРИКАЗ 

от 18.10.2024 года                                                                                          № 228 

 

Об утверждении плана мероприятий,  

направленных на формирование и  

оценку функциональной грамотности  

обучающихся общеобразовательных  

организаций Новобурасского  

муниципального района 

в 2024-2025 учебном году  

 

      В соответствии с приказом министерства образования Саратовской области 

«Об утверждении плана мероприятий, направленных на формирование и 

оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных 

организаций Саратовской области,  на 2024-2025 учебный год» от 11.10.2024 № 

1476  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить муниципальным координатором, ответственным за вопросы 

формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных организаций на территории Новобурасского 

муниципального района в 2024-2025 учебном году Борисову М.В. – методиста 

МУ «Информационно–методический центр управления образования  

Новобурасского муниципального района»; 

2. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных 

организаций на территории Новобурасского муниципального района в 2024-

2025 учебном году; 

3. Руководителям общеобразовательных организаций Новобурасского района: 

⎯ обеспечить разработку и утверждение планов мероприятий, 

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности 

обучающихся общеобразовательных учреждений на 2024-2025 учебный 

год в срок до 01.11.2024 г.; 

⎯ назначить школьных координаторов, ответственных за вопросы 

формирования и оценки функциональной грамотности в учреждении; 

4.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Начальник управления образования          Е.А. Савенкова 

     С приказом  ознакомлена:                                                       М.В.Борисова 

 



 

 

 

 

 


